管理番号：

様式4 （倫理審査委員会委員長→日本病院薬剤師会会長→研究機関の長）

  年   月   日

臨床研究倫理審査結果報告書

医療機関の長 殿

                               日本病院薬剤師会

                                           会   長            公印

臨床研究倫理審査委員会において審査した結果を下記のとおり報告いたします．

記

課題名

研究責任者

所属

職名

氏名

審 査 事 項

□臨床研究等の実施の可否          □新たな安全性に関する情報の入手

□臨床研究等の継続の可否 □実施計画の変更

□その他（             ）

審 査 区 分

１．委員会審査 開催日 ：        年  月  日

２．簡易審査

報告日 ：      年   月   日

理由：

□研究計画の軽微な変更の審査

□共同研究であって，既に主たる研究機関において倫理審査委員会の承認を受

けており，申請者が分担研究機関として実施する場合の審査

□研究対象者に対して最小限の危険を超える危険を含まない研究計画の審査

□その他（                ）

３．緊急審査

報告日 ：   平成（西暦）  年  月  日

理由：（                                                    ）

４．その他の審査方法（具体的に：                                      ）

審 査 結 果
  □承認      □修正の上承認          □付議不要

□却下      □既承認事項取り消し    □保留

 備 考

管理番号：

様式4 （倫理審査委員会委員長→日本病院薬剤師会会長→研究機関の長→研究責任者）

年   月   日

臨床研究倫理審査委員会委員出欠リスト

氏名 職業資格及び所属 委員区分 出欠 備考

注）委員区分については以下の区分により番号で記載する．

①自然科学の有識者

②人文，社会科学の有識者

③一般の立場を代表する者

④外部委員（①，②，③と④を併記）

また，出欠については以下の区分により記号で記載する．

○（出席し，かつ当該臨床研究に関与しない委員）

－（出席したが，当該臨床研究に関与するため審議及び採決に不参加の委員）

×（欠席した委員）

本臨床研究倫理審査委員会は，ヘルシンキ宣言の倫理的原則に則り，本臨床研究倫理審査委員

会の標準業務手順書及び「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」などの関連倫理指針に従

って組織され，活動していることを確認し，保証いたします．